construere domum in usum et proprietatem scholarium, quae

Vallis Scholarium beati Nicholai vocabitur, in perpetuum, de

consensu et assensu domini Roberti decani et capituli Sarum,

magistri et fratrum hospitalis beati Nicholai Sarum, in prato

juxta ecclesiam cathedralem Sarum et viam regiam ante dictum

hospitale, ad perpetuas receptiones, receptationem, et sustenta-

tionem unius custodis pro tempore, duorum capellanorum,

et viginti pauperum, egenorum, honestorum et docibilium

scolarium ibidem Deo et beato Nicholao servientium, et inibi

amodo viventium, in divina pagina et liberalibus artibus

studentium et proficientium
; quem quidem locum cum

omnibus pertinentiis suis, pro nobis et successoribus nostris,

dictis custodi et successoribus suis, dictis capellanis, et

scolaribus successoribusque eorum per dictum custodem qui

pro tempore fuerit recipiendis, damus et concedimus, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam in perpetuum duraturam ; et

ipsum locum cum suis ibidem pertinentiis ab omni exactione

et censu mundano et ecclesiastico, sectis curiarum et hun-

dredorum, et sequelis quibuscunque, et ab omni seculari

servitio et demanda, pro nobis et successoribus nostris in

perpetuum constituimus, immunem, liberum et quietum.
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The Earliest University College hi England at

Salisbury. 1262.

Deed of ordinance of the House of the Valley Scholars at

Salisbury.

In the name of our Lord Jesus Christ, Amen. We, Giles

[of Bridport], by the sufferance of God bishop of Salisbury, to

the honour of the same Lord, the glorious Virgin Mary and

Blessed Nicholas, for the health of our soul and for the souls of

our benefactors and all those for whom we are under whatso-

ever title or manner bound, have thought fit to found, establish,

build and construct a house for the use and ownership of

scholars, which shall be called the house of the Valley Scholars

of the Blessed Nicholas, for ever, with the consent and

assent of Sir Robert, dean, and the chapter of Salisbury, of the

master and brethren of the Blessed Nicholas' Hospital of

Salisbury, in a meadow near the cathedral church of Salisbury

and the king's way in front of the said hospital, for the perpetual

reception and maintenance of a warden for the time being, two

chaplains and 20 poor, needy, well-behaved and teachable

scholars serving God and the Blessed Nicholas there, and

there living, studying and becoming proficient in the Holy

Scriptures and the liberal arts ; which place with all its appur-

tenances we for ourselves and our successors give and grant

to the said warden and his successors and the said chaplains

and scholars and their successors to be received by the said

warden for the time being, in free, pure and perpetual alms

to endure for ever ; and the same place we with its appur-

tenanqes there for ourselves and our successors make immune,

free and quit for ever from all exaction and tax, secular or

ecclesiastical, from suit of court and hundred, and all their

consequences, and from all secular service and demand.
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Item, habitis [injsuper deliberatione et tractatu diligenti,

statuimus, constituimus, et statuendo ordinamus, quod custos

praedictae domus, capellanorum et scolarium praedictorum,

post cessionem vel decessum domini Johannis de Holteby,

canonici Sarum, nunc ejusdem domus custodis, de communi
nominatione supradicti solius decani et capituli, et de gremio

ejusdem capituli in posterum assumatur, et eorum duntaxat

praeficiatur approbatione, assensu, et voluntate ; hoc etiam

adjecto, quod si eum ex causa viderint ammovendum, causa in

communi inter eos absque judiciaria solemnitate examinata et

approbata, eundem ammoveant, nullo sibi contra hujus

ammotionem ex appellationis beneficio remedio competituro.

Et ut cautius in his prospiciatur, statuimus et ordinamus quod

idem custos in administrationis susceptione paciscatur et juret

se a praedicta ammotionis sententia non appellaturum.

Item, statuimus, constituimus, et statuendo ordinamus,

quod idem custos correctionem plenariam habeat tarn in

temporalibus quam in spiritualibus infra ambitum praedictae

domus et ibidem pertinentia, salva gravatis ad eundem
decanum duntaxat, et non ultra, appellandi facultate.

Item, statuimus, constituimus, et ordinamus, quod supradicti

decanus et capitulum dictae domus sint in perpetuum patroni,

et ipsius domus patronatum cum pertinentiis habitis et habendis

eisdem decano et capitulo tenore praesentium damus et

confirmamus in perpetuum.

Et ut supradictae fundatio, institutio, donationes et con-

cessiones, statuta et ordinationes, ratae et stabiles maneant

in perpetuum, tam nos quam praedicti decanus et capitulum,

magister et fratres supradicti praesentem scripturam ad per-

petuam supradictorum memoriam omnium et singulorum

approbationem, sigillorum nostrorum impressionibus robora-

vimus et confirmavimus. ,

His testibus : magistro Radulfo de Hegham, cancellario,

Radulfo de Eboraco, Rogero de la Grene, archidiacono Wyltes